
 

 

 

 

Číslo projektu  CZ.1.07/1.5.00/34.0499  

Název školy  Soukromá střední odborná škola Frýdek-Místek, s.r.o.  

Název Materiálu  VY_32_INOVACE_06_IVT_MSOFFICE_03_Excel_Ukol 

Autor  Ing. Pavel BOHANES  

Tematický okruh  IVT_MSOFFICE  

Ročník  3 Forma denní, 4 Forma dálková  

Datum tvorby  Leden ’13  

Anotace  Text slouží k výuce a samostudiu, celek tvoří základy 
práce s MS Office a jeho aplikacemi, obsahuje také 
cvičení, pro práci, úpravu textu, tabulek, využitím 
funkcí jednotlivých aplikací, možnostmi nastavení 
a podobně. Společná kontrola činností je prováděná 
pomoci dataprojektoru nebo na PC. 

Zdroje Ilustrace, pokud není uvedeno jinak, jsou screeny 
obrazovky a jejich úprava, archiv autora a kliparty 
MSOFFICE. 

 

   



 

Úkol: IVT_MSOFFICE_03_Excel_Ukol (4 body) 

Úkol:  

Nastavte buňky sloupců A, B, C na žlutou barvu, ohraničte všechny buňky výběru červeně 

dvojitou čárou a formát nastavte na euro pro řádky 4, 5 a 6 a ověřte zapsáním číselných 

hodnot do řádků 3 až 7 pro sloupce A, B a C 

Označte blok buněk E4-G6 a nastavte vnější černé ohraničení přerušovanou čárou. Do 

každé buňky výběru zapište libovolné dvojciferné číslo. 

Označte blok buněk E8-G10 a nastavte vnější zelené ohraničení tečkovanou čárou a nechte 

buňku zalamovat a sloučit a zarovnat na střed jak vodorovně tak svisle. Ověřte libovolným 

textem, který bude různobarevný. 

Vytvořte obdobnou tabulku dle předlohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznatky uložte na disk H do adresáře EXCEL, který se nachází v adresáři DUM pod 

názvem IVT_MSOFFICE_03_Excel_Ukol.  



 

 


